[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2018  №  538-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Правила определения нормативных затрат

   на обеспечение функций органов местного самоуправления города                                                Лыткарино (включая подведомственные казенные учреждения)
В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», в связи со служебной необходимостью, постановляю:

          1. Внести изменения в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города Лыткарино (включая подведомственные казенные учреждения), утвержденные постановлением Главы города Лыткарино от 01.11.2016  №734-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города Лыткарино (включая подведомственные казенные учреждения)», согласно приложению.

          2. Начальнику сектора муниципального контроля отдела экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (Дерябина Е.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино Л.С. Иванову.
Е.В. Серёгин

Приложение

к постановлению

Главы г.о. Лыткарино

от  23.08.2018 № 538-п
Изменения в Правила определения нормативных затрат

 на обеспечение функций органов местного самоуправления города       Лыткарино (включая подведомственные казенные учреждения)
1. Таблицу 7 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели и отдельных материально-технических средств» Приложения дополнить следующими строками:
Таблица 7
Наименование мебели и отдельных материально-технических средств

Единица измерения

Количество  (на зал/ кабинет/ отдел)

Срок эксплуатации в годах

Цена единицы мебели, материально-технического средства,  тыс. руб.*

Комната отдыха МКУ «ЕДДС Лыткарино»
Диван (кушетка)

шт.

2

3

32,3

Источник резервного освещения

шт.

2

5

1,2

Утюг

шт.

1

2

3,1

Радиоприемник

шт.

1

5

2,3

Телевизор

шт.

1

5

10,5

СВЧ-печь

шт.

1

5

4,5

Гладильная доска

шт.

1

5

2,5

____________________________

*Цена единицы материально-технического средства определяется в соответствии с:

коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) с указанием тарифов на услуги на текущий финансовый год;

мониторингом цен, приводимых на сайтах в сети «Интернет».

Наименование и количество приобретаемых материально-технических средств могут быть изменены на основании обращений и предложений структурных подразделений при условии, что фактические затраты на приобретение не превысят расчетные.
2. Таблицу 12 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» Приложения дополнить строками 17.1, 21:

Таблица 12
№ п/п

Наименование товара

Единица измерения

Количество в год

Предельная стоимость за единицу, рублей

17.1

Форменная одежда для МКУ «ЕДДС Лыткарино»
комплект
22

9000

21

Батарейка литиевая

шт

**

____________________________

*Цена за единицу товара определяется в соответствии с:

коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) с указанием тарифов на услуги на текущий финансовый год;
коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) с указанием тарифов на услуги на текущий финансовый год;

мониторингом цен, приводимых на сайтах в сети «Интернет».

Наименование и количество приобретаемых материально-технических средств могут быть изменены на основании обращений и предложений структурных подразделений при условии, что фактические затраты на приобретение не превысят расчетные.
**Количество определяется по фактической потребности.

3. Таблицу 15 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны»* Приложения дополнить строкой 4:
Таблица 15

№ п/п

Наименование средства защиты

Количество

4

Метеостанция профессиональная для нужд МКУ «ЕДДС Лыткарино»**
1

____________________________

*В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ, от 21.12.1994 № 68-ФЗ.
Цена единицы материального резерва определяется в соответствии с:

коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) с указанием цен на товары на текущий финансовый год;

**В соответствии с Приказом ГУ Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Московской области  от 05.10.2016 № 468.